

S.R.R. ATO3 CALTANISSETTA PROVINCIA NORD

Aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023-2025

Avviso di consultazione pubblica con scadenza al 12 gennaio 2023

Il Funzionario della Società Geom. Andrea Morreale, in qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della SRR ATO 3 Caltanissetta Provincia Nord, vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e i connessi Decreti Legislativi delegati (D. Lgs n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs n. 97/2016, D.Lgs n. 62/2013) che prescrivono per le Pubbliche Amministrazioni l'aggiornamento annuale del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

Considerato che la Società dovrà procedere all'aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) ai fini dell'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione e entro il termine del 31 gennaio 2023;

Ritenuto elemento essenziale per il predetto aggiornamento la partecipazione della collettività locale e di tutti i soggetti che la compongono allo scopo di migliorare l'efficacia della strategia complessiva di prevenzione della corruzione dell'Ente;

Al fine di dare piena attuazione alle raccomandazioni ANAC riportate nel Piano Nazionale Anticorruzione, con il presente avviso la Società d'Ambito intende favorire il più ampio coinvolgimento degli stakeholder, imprese, cittadini e tutte le associazioni / organizzazioni portatrici di interessi collettivi, avviando la consultazione pubblica finalizzata all'acquisizione di proposte e/o osservazioni che saranno valutate in sede di stesura del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025. anche quale contributo per individuare le priorità di intervento.

INVITA

tutti i dipendenti della Società nonché i soggetti portatori di interessi collettivi, a far pervenire eventuali proposte e/o osservazioni ai fini dell'aggiornamento del vigente PTPCT – Triennio 2022-2024, approvato con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 25/01/2022 e pubblicato nella



S.R.R. ATO3 CALTANISSETTA PROVINCIA NORD

Sezione Amministrazione Trasparenza del sito istituzionale di questo Ente: https://www.srrcaltanissettaprovincianord.it entro e non oltre le ore 12,00 del 12 GENNAIO 2023 mediante l'invio delle stesse al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza

La SRR ATO 3 si riserva di tenere in debito conto le osservazioni presentate, ad esclusione di quelle manifestate in forma anonima.

Le proposte potranno essere inviate utilizzando il **modulo allegato**, all'indirizzo email **andrea.morreale@srrcaltanissettaprovincianord.it**